Rationali. Evang.

Licet vero stella ista verè corpus lucidum fuit, tamen motus ejus (cum non esset uniformis) sed modo per modum defensus, modo per modum atque, modo interruptus, modo progressus, verisimiliter siebat à mortore intellectuali, scil. ab Angelo, quia cum non esset naturalis, sed secundum divinam voluntatem fieret, ordinari est motus per Angelos operatur Deus. Et hoc forte voluerunt dicere Sancti Doctores, cum dixerunt fuisse invisibilem aliquam virtutem in speciem sideris transfiguratum intelligent enim non fuisse verè stellam coelestem, quamvis verum corpus lucidum fuissent, quod invisibili virtute Angeli inovebatur, ita ut in speciem stellæ coelestis, virtus invisibilis Angeli appareat in illo corpore radiante. Sic & Angelus in columnam nubis & columnam ignis Hebreos deducebat. Nam coelestes spiritus omni forme expertes, eam speciem & formam assūmunt, quam usus hominum postulat. Vnde B. Theodosius oratione de Christi Nativit. & stella sic loquitur: In Præfepipofitus Do-
T heodo-
minus, & a stella denuntiatu*tum* loca permittat,
Consil.
sed quoniam Chaldeorum terra pluvios habet Ephesio.
stellarum motus insipientes, virtus superna, numerum Angelicæ, deducens Magos afflumpit stellæ speciem, & ea doctrinæ suæ Chaldae quod nesciebant, agnoscent ut cum astronomiam recipiant, ab astris Christi mysteria docerentur. Quapropter S. Magice
Hieron. ratione quoque infinitans, cur Magi posse stellæ tuus per stellam, quam per vocem coelestis, vel per vocati,
Prophetæ aliquem, vel per Angelus suum instruvi de Filii Dei Nativitat, sic loquitur: Oportuit potius Pro-
phetæ minis, sed nequaquam Magi credidisse Prophete-
ti: Aut Angelus misericordia, utru& & huic fieri prece-
riffent: Aut vox aliqua de usus insinuare hanc quidem
tantopere non erat sensus. Omnia ergo hec Deus derelin-
quens, per ea vocat quæ familiaria eu consuetudo fa-
cebat, mira dispensatione pietatis ad hominem salutem
decedens. Vtique mira est Dei providentia & bo*ius*
nitas, dum & Angelos & alias creature modopla. Democri-
tus extraordinariori electis suis subseruire facit ad æternum in
internum eorum procurandam salutem; in iugis autem (aliutem)
cadem creaturas veritatem cruciatum. Quod patet in iugis
in illo; Creatura benefactori de levissimi exardebit in veritate
tormentum adversus iugos, & lenior fit ad beneficia cruciatis.
ciendum pro haec quia in se confundit. Hoc multis ex Sap. 6.
empli offendit B. Theodosius supra. *Aqua inquit,*
retabantur Hebrei anguia autem Egyptiis Nilus fa-
dus est. Dies iheralitie erat, & clarus & seruum fulge-
bant lumen; Egyptis autem hoc lumen facta sunt tempe-
sta. Babylonis quoque flamma rotis tribus facta est pae-
ris; Quod quidem res erat tristis docent puri per hanc
flammam refrigerari, quod vero estiam flammam facta per
hanc exstantiam Biblosit. Hec illa. Sic iterum
verum est quod subdit sapiens; Propter hoc & tunc
in omnia transfigurata omnum nutrici gratia tunc
deservebat, sed voluntate coru, qui a te desiderabat.
Sic & de stellâ istâ, & de Angelo Dic cam inveniente